ZHENGZHOU DAILY2 2019年2月13日 星期三 责编 赵 彤 尚颖华 校对 屠会新 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2019〕19号

经郑州市人民政府批准，郑州市自然资源和规划局
决定以网上挂牌方式出让郑政出〔2019〕13、14、15、16
号（网）地块的国有建设用地使用权，并与郑州市公共资
源交易中心（郑州市招标局）联合发布。现将有关事项公
告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求
此次网上出让地块均为合村并城项目用地，建设相关

指标详见《土地出让前置条件的复函》，拟建项目要严格按
照城乡规划和相关规定执行，并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组
织均可申请参加本次网上挂牌活动，申请人可以单独申
请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出让，采用《郑州
市国有建设用地（住宅）使用权网上挂牌交易限价竞买暂
行办法》（郑政办文〔2016〕87号）规定的方式确定竞得人，
商业用地采用价高者得的方式确定竞得人（具体要求详见

挂牌文件）。
四、本次国有建设用地使用权网上挂牌公告时间为：

2019年2月13日至2019年3月4日。申请人需办理数字
证书认证手续（流程详见郑州市公共资源交易中心（郑州
市招标局）官网 http：//www.zzsggzy.com/“办事指南”
窗口），登录郑州市公共资源交易中心（郑州市招标局）交
易系统（郑州市公共资源交易中心（郑州市招标局）官网点
击“交易主体登录”），浏览公告并下载挂牌文件。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时间为：2019
年 3月 5日至 2019年 3月 19日 9时。缴纳竞买保证金截
止时间为：

2019年3月15日17时。网上交易活动结束后2个工
作日内竞得人持《网上竞得证明》和其他相关资料（详见挂
牌文件）到郑州市公共资源交易中心（郑州市招标局）7021
房间进行查验，通过后签订《竞得结果》。竞得人取得《竞
得结果》后需携带相关审核资料于2个工作日内到郑州市

自然资源和规划局 1209房间进行后置审核，审核通过后
签订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次出让地块竞买方式和出让金缴款期限等事

项按照《郑州市人民政府办公厅关于促进房地产市场持续
平稳健康发展的通知》（郑政办〔2016〕60号）、《郑州市国
有建设用地（住宅）使用权网上挂牌交易限价竞买暂行办
法》（郑政办文〔2016〕87号）执行。

（二）竞买人应全面了解郑州市发改部门对上述地块
备案的相关政策。

（三）竞买人应全面了解《郑州市国有建设用地使用权
网上挂牌出让交易管理办法》（郑政办〔2015〕8号）和《挂
牌出让须知》。

（四）郑政出〔2019〕15号（网）地块需使用复垦券A券
73.124亩，竞买人不受持有复垦券 A券数量限制参与竞
拍。待土地竞拍结束后，及时到郑州市自然资源和规划局

挂钩办办理相关手续。
七、联系方式
1.郑州市自然资源和规划局
联系地址：郑州市淮河西路11号
联系电话：0371-68810680
联 系 人：林先生、邹先生
2.郑州市公共资源交易中心（郑州市招标局）
联系地址：河南省郑州市中原西路郑发大厦7021室
联系电话：0371-67188193
联 系 人：赵先生 仝先生
3.CA办理、交易系统问题咨询
联 系 人：赵先生
联系电话：0371-67188038

郑州市自然资源和规划局
郑州市公共资源交易中心（郑州市招标局）

2019年2月13日

编号

郑政出〔2019〕
13号（网）

郑政出〔2019〕
14号（网）

郑政出〔2019〕
15号（网）

郑政出〔2019〕
16号（网）

土地位置

林荫北路南、思源路西

林荫北路北、思源路西

郑港辅路西、鸿宝路北

芦庄路南、南岗路西

使用权
面积
（m2）

42538.29

55787.54

48749.36

48210.4

土地用途

城镇住宅
（地下交通服务场站用地）

城镇住宅
（地下交通服务场站用地）

城镇住宅
（地下交通服务场站用地）

城镇住宅

规划指标要求

容积率

＞1.0，＜3.2

＞1.0，＜3.0

＞1.0，＜2.0

＞1.0，＜3.5

建筑密度
（％）

＜25

＜25

＜25

＜25

建筑高度
（米）

＜80

＜80

＜94

＜80

绿地率
（％）

＞35

＞35

＞30

＞35

投资总额
（万元）

≥105555.21

≥120837.02

≥70648.6

≥101453.9

起始价
（万元）

44523

57407

41863

50967

熔断价
（万元）

66923

86207

62863

76567

竞地价
最高限价
（万元）

89046

114814

83276

101934

竞买
保证金
（万元）

22262

28704

20932

25490

出让
年限
（年）

70（地下50）

70（地下50）

70（地下50）

70

开发
程度

五通现状

五通现状

六通一平

七通现状

热闹的春节接近尾声，
农历新年迎来春光也将送走
冬寒。回顾自己首次参加春
运服务的这些日子，186 路
公交车长潘腾飞心里有些五
味杂陈。记者坐上 186 路
车，在晃晃悠悠的公交行进
中，体会潘腾飞的感受。

随着返乡潮来临，潘腾
飞 依 旧 在 方 向 盘 上 忙 碌 。

“ 年 前 送 回 家 ，年 后 迎 回
来。”对于自己的第一个春
运，他辛苦并充实。一站一
站，人上人下，潘腾飞停车
启动开门关门。虽然服务
春运让他倍感自豪，但看着
一张张过年喜悦的面孔，想
家却不能回的情绪偶尔也
会闪过心头。

“小潘，新年好啊。又
坐你的车啦。”一位老人上

车 打 招 呼 ，让 他 瞬 间 阴 转
晴。坐稳后，老人的讲述把
潘腾飞的记忆拼凑成图：那
已经是年前的事儿了，他曾
经帮助过这位老者，帮他找
回了丢失的年货，而这些年
货，是老人送给老家姐姐的
一片心意，“这些腊肉是姐
姐的最爱，特别想念小时候
的味道，更想念那段逝去的
时光。”老人对潘腾飞的善
举很感激。

再次相遇，老人身旁多
了一个小女孩，“叔叔，您过
年没回家吧，我有魔法棒，
可 以 满 足 你 的 新 年 愿 望
哦！”小女孩笑意盈盈地举
了举魔法棒。

新年愿望？作为一个
“95”后，潘腾飞却觉得这个
词汇在人生词典中有点奢

侈。在成为一名公交车长
前，他曾在超市、餐厅、工厂、
手机店工作过，尝试过自己
开店当老板，也做过婚礼主
持……最终，在家人朋友支
持下，他来到公交驾校，最后
成了一名车长。

“我的愿望就是郑州越
来越畅通，交通越来越文明，
每位乘客都能安全到达目的
地。”看着小女孩的如花笑
靥，潘腾飞所有的沮丧和劳
累瞬间烟消云散。

临下车前，小姑娘把潘
腾飞的愿望画成画送给他。
画虽简单稚嫩，但潘腾飞却
感受到爷孙俩的真情。

最后一班车回去的路
上，潘腾飞心情十分舒畅。
阳光透过车窗洒在画上，色
调和线条无比温暖……

公交车长的新春愿望
本报记者 郑 磊 文/图

公交车长潘腾飞在清洁车厢，为迎接乘客做准备

切实落实“路长制”
高标准提升市容环境

本报讯（记者 裴其娟）昨日上午，副市长黄卿带领市城管局及第三方
公司负责人对我市部分路段落实“路长制”及市容提升工作进行察看。

在管城区东三街海天商贸城附近，道路路面痰迹斑斑，路南侧施工围
挡严重占压人行道导致其丧失通行功能，且施工围挡未按要求设置防溢
座，沿街门店门窗及台阶积尘；在二里岗办事处杨庄街，路口无路长制公
示牌，人行道清扫保洁不到位，垃圾桶设置不规范，路面占道停车严重，沿
街围墙存在乱贴乱画现象；在郑东新区与经开区交界处经北六路，路北市
场周边脏乱差，窨井里被倾倒污物，井口污秽不堪，路南存在垃圾积存、黄
土裸露、占道经营、车辆乱停乱放、围挡破损等问题。

黄卿逐一向管城区、郑东新区、经开区有关负责人指出存在的问题，要
求严格落实“路长制”全覆盖，全面提高标准，严格按照良好、优秀、卓越、极致
等4个标准实施道路市容环境提升，让市民在城市管理方面有更多获得感。

我省加大力度打击
“黑广播”“伪基站”

本报讯（记者 聂春洁）记者昨日从省工信厅获悉，今年 1月份，我省
查处“黑广播”案件 30起，查处伪基站案件两起，有力打击了“黑广播”和

“伪基站”犯罪活动，有效保护了民航、铁路等专用频率。
据介绍，今年1月份，我省按照国家相关工作部署，围绕春运、春节和

航空、铁路无线电安全保障工作，积极联合公安、广电等部门打击“黑广
播”和“伪基站”，进一步加大了联合执法查处力度。

根据目前统计，在打击“黑广播”方面，1月份，省无线电管理系统共出
动监测车辆 160车/次，动用监测定位设备 269台/次，动用监测人员 404
人/次，工作监测时长895小时，查处“黑广播”案件30起，缴获设备21套。

在打击“伪基站”方面，1月份，省无线电管理系统共出动监测车 100
车/次，动用监测定位设备173台/次，出动监测人员275人/次,工作监测时
长791小时。查处伪基站两起，缴获设备两套，两起案件均涉及金融诈骗。

我市工程建设领域
整治“挂证”行为

本报讯（记者 曹婷）12日，记者从市城乡建设委员会获悉，郑州各县
（市）区建设局会同建委有关单位分别向相关企业、机构发放《开展全省工
程建设领域专业技术人员职业资格“挂证”等违法违规行为专项整治告知
书》，组织本辖区相关企业开展自查自纠，并督促企业及时汇报有关材料，
大力整治“挂证”。

自今年 1月起，河南在全省开展工程建设领域专业技术人员职业资
格“挂证”等违法违规行为专项整治工作，严肃查处持证人注册单位与实
际工作单位不符、买卖租借（专业）资格（注册）证书等“挂证”违法违规行
为，以及提供虚假就业信息、以职业介绍为名提供“挂证”信息服务等违法
违规行为。目前该专项整治进入全面排查阶段。

告知书要求各建筑企业严格按照通知要求和时间节点开展自查自
纠，认真填写并及时报送“工程建设领域专业技术人员信息登记表（附
件）”，配合市、县（市）区建设主管部门开展相关工作。交通运输、水利部
门监管的建筑企业自查自纠情况应对口报送相应的监管部门。建设主管
部门监管的各类建筑企业，需将自查自纠情况及“工程建设领域专业技术
人员信息登记表（附件）”分头报送市建委相关处室。

（上接一版）

火灾中救人的平民英雄
2018 年 1月 6日，新密一处居民楼

三楼一户发生火灾，一个怀胎 8月的孕
妇被困家中。危急时刻，路过此处的任
留彬毫不犹豫地冲了上去，顺着外墙爬
上三楼与消防人员一起救下孕妇。

事后，有媒体采访任留彬，他说，当
时啥也没想，因为我感觉我有那么大臂
力，能上得去，别人要是遇见这事儿都会
这样做。

《郑州日报》《郑州晚报》先后对任留
彬的事迹进行了报道。

她为病友筹资2000万元
2018 年 9月 3日的《郑州晚报》，头

版大幅照片留给了一位郑州姑娘，她叫
杜珊珊。

2015年，杜珊珊被查出患有慢粒白
血病，男朋友弃她而去，为鼓励自己活下
去，她开始做公益，通过网络爱心筹款平
台，她为 1000 名大病患者累计筹集了
2000万元。

2017 年，珊珊通过网络找到“爱心
筹”平台，成为一名帮助患者募集善款的
爱心大使。她最多一天帮助十几位患

者，给他们发文章，通过网络爱心筹款平
台募集来自全国各地的网友捐款，让涓
涓细流汇成爱的江河。

不过，截至目前，珊珊并没有为自己
发起“爱心筹”捐款，因为她觉得自己是
爱心筹的员工，每天看到那么多住院的
患者，他们比自己更需要帮助。

郑州最美“逆行者”
2018 年 6 月 17 日 7：50，郑上路与

富民路交叉口附近一小区的简易房突发
火灾，中原区消防大队富民路中队的消
防官兵接警后到场展开处置，现场调查
发现火灾由一间经营理发生意的简易房
燃起，着火位置为理发店厨房，而火灾疑
因做饭不慎引起，蔓延的火势很快将相
邻简易房引燃。

消防官兵分为两支突击组对两间正
在燃烧的简易房进行扑救控制，一名消
防官兵将厨房内正在燃烧的煤气罐拖至
相对安全的区域，队友随后对罐体进行
喷淋降温处理，避免了意外的出现。

抱着燃气罐冒火出来的人，叫刘
祥团。

6月 19日的《郑州晚报》头版便是刘
祥团的照片，旁边有几个大字“这背影超
燃”。

顽强的姑娘倔强的坚强
李 露 在 2018 年 完 成 了“ 大 满

贯”——全国残运会冠军、里约残奥会
冠军、残疾人世锦赛冠军、亚洲残运会
冠军。

李露 1994 年出生于南阳市邓州高
集镇后李村，和村里很多同龄孩子一样，
她也是一名留守儿童。父母常年在新疆
打工，她自小和爷爷奶奶生活在一起。

1999年的一天，4岁多的李露和小
伙伴一起到村边玩耍，不知道“电老
虎”厉害的她触摸到了窑厂安装的变
压器，被电击伤之后，不得不对左小臂
进行截肢。

在农村，她要咬着牙去面对自己失
去左小臂的事实，学着去系鞋带、梳头
发、做家务。更艰难的，她要面对自卑的
自己和比健全人更为不易的人生。

转折发生在2009年。当时，正读小
学六年级的她被邓州市残联选中培训
后，去参加南阳市首届残疾人运动会。
运动会上，李露一鸣惊人，获得100米比
赛冠军。之后，又在南阳集训了十多天，
参加河南省第五届残疾人运动会，李露
再次取得好成绩，在 100 米、200 米和
400米比赛中均获得第三名。

此后更是一发不可收拾，第八届全
国残运会、第九届全国残运会、里约残奥
会……李露屡次站在冠军领奖台上，而
她的脸上，微笑越来越自信。

这位残疾姑娘多次接受《郑州日报》
采访，每一次，她都希望将乐观和希望传
递给更多的残疾人朋友。

这一次为全体郑州人点赞

2018 年 3 月 29 日，在杭州举行的
第六届“媒体公益与社会责任”研讨会
上，阿里巴巴揭晓“天天正能量五年公
益报告”。

大数据显示，在阿里巴巴天天正能
量活动开展的五年时间里，河南在全国
十大正能量省份中排名第一，郑州位列
2017年度十大正能量城市榜首。

而回顾多年，这片热土不负称号
——《郑州日报》《郑州晚报》先后推出的

“带着妹妹上大学”的洪战辉的报道，弘
扬了他亲善勇敢、自立自强的品质；推出
的舍生取义的飞行员李剑英的报道，歌
颂了他热爱人民、不怕牺牲的英雄行为；
推出的最美乡村教师李灵的报道，颂扬
了她秉持爱心、献身教育的园丁精神；推
出的百岁仁医胡佩兰的报道，讴歌了她
悬壶济世、心忧病患的医者仁心；推出的
郑州陇海大院爱心群体，赞美了他们相
濡以沫、邻里互助的美德；推出的王宽一
家的故事，带动了越来越多的人以助人
为乐，以公益为荣……

大爱之城涌现更多“王宽家”

本报讯（记者侯爱敏）记者昨
日从郑州海关获悉，春节期间，郑
州航空口岸迎来进出境客流高
峰。2月 4日至 2月 10日，郑州
机场海关共监管进出境航班289
架次，验放进出境人员4.44万人
次，日均进出境人员6350人次。

郑州机场海关值机科负责人
介绍，长假期间郑州航空口岸进
出境航班呈以下特点：旅游包机
增多，郑州机场各航空公司春节

期间共增加旅游包机20班次；人
员进出境以旅游为主，目的地主
要为泰国、越南、柬埔寨等东南亚
国家；长假出境游人员以“家庭式”
旅游团为主，中青年人群居多。

为保障长假期间郑州机场进
出境旅客便捷、顺利通关，郑州海
关推出多项措施：严格执行24小
时值班制度和领导带班制度，确
保出入境航班随到随检；提高处
突能力，完善突发事件应急预案，

合理配置处置队伍，积极应对和
妥善处置各类突发事件；优化服
务保障，使用自助查验设备，增开
老弱旅客绿色通道和大客流应急
通道，提高通关效率；强化物品监
管，加大对重点航班、重点人群的
检查力度，进境行李 100%过机
检查，确保严密监管；加强疫情防
控，开展疫情监测和风险研判，严
格落实口岸传染病疫情防控措
施，确保口岸安全畅通。

春节期间郑州航空口岸进出境人员4.44万人次
本报讯（记者 黄永东 通讯员 王勇）春节后出行高峰到来，江

浙沪等热门方向火车票和机票紧张。如果急需出行怎么办？记
者昨日从郑州交运集团长途汽车东站获悉，从2月12日起至2月
21日，该车站将新增发往浙江宁波的跨省长途大巴班线车辆。

据悉，新班线每天16：30在汽车东站发车，途经上虞、绍兴、
慈溪到达宁波。此外，该站发往北京、上海、苏州、常州、杭州等
地的加班线路车辆也在正常发车。

旅客可在线搜索“河南汽车票”或关注“豫州行”微信公众号
直接购票，在汽车东站专用候车区等候乘车。有需要咨询具体
信息的，还可致电郑州交运集团客服专线 96269或郑州长途汽
车客运东站调度室电话0371-56973066。

汽车东站新增至浙江宁波班线

郑州师院聋人
单招方案公布

今年计划招收110名本科生

本报讯（记者 王红）2月 11日，郑州师范学院公布了 2019年聋人单
考单招招生方案，今年郑州师院四年制本科计划面向全国听力障碍学生
招110人，统一报名2月 20日启动。

按照计划，今年郑州师院聋人单考单招专业涉及 3个专业，分别为：
计算机科学与技术（计算机应用聋人方向）计划招 40人，工学学士学位；
音乐学（舞蹈表演聋人方向）、美术学（艺术设计聋人方向）各计划招 35
人，艺术学学士学位。

考生报名可选择现场报名或邮政报名，集中报名时限为2月20日~3月
15日。在此期间，凡具有高级中等教育毕业或同等学历，生活能够自理的聋
人青年均可到郑州师院东校区文博楼A103房间现场报名，也可以通过邮局
将报名费的汇款凭证(或汇款单复印件)和报名材料邮寄到学校招生办。

单招考试定于3月23日~24日进行，考试地点设在郑州市惠济区北大
学城英才街6号郑州师范学院特殊教育学院。4月 15日郑州师院将在官
方招生办网站公布录取结果。